
1 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 871                                           Ivaiporã, Segunda-Feira, 25 de Outubro de 2021 

 

 



2 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 871                                           Ivaiporã, Segunda-Feira, 25 de Outubro de 2021 

 

 



3 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 871                                           Ivaiporã, Segunda-Feira, 25 de Outubro de 2021 

 

 



4 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 871                                           Ivaiporã, Segunda-Feira, 25 de Outubro de 2021 

 

 



5 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 871                                           Ivaiporã, Segunda-Feira, 25 de Outubro de 2021 

 

 



6 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 871                                           Ivaiporã, Segunda-Feira, 25 de Outubro de 2021 

 

 



7 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 871                                           Ivaiporã, Segunda-Feira, 25 de Outubro de 2021 

 

 



8 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 871                                           Ivaiporã, Segunda-Feira, 25 de Outubro de 2021 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 147/2021 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 119/2021 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: RAFAEL KOJI TOMIYOSHI - CLINICA MEDICA  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DA SAUDE, CONFORME 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE GINECOLOGIA E OBSTETRICIA, E 
CONTRATO DE PROGRAMA Nº03/2021, FIRMADO COM O MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE. 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25 de outubro de 2022. 
 
DATA DA ASSINATURA: 25 de outubro de 2021. 
 
 

Ivaiporã, 25 de outubro de 2021. 
. 
 
 
 
 
 

  _____________________                                           ______________________________                                                  
 CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  RAFAEL KOJI TOMIYOSHI 
     PRESIDENTE DO CIS                                                     REPRESENTANTE LEGAL 
 



9 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 871                                           Ivaiporã, Segunda-Feira, 25 de Outubro de 2021 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 148/2021 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 120/2021 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: EDINA TESSAROLO  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DA SAUDE, CONFORME 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE TÉCNICO DE RADIOLOGIA, E 
CONTRATO DE PROGRAMA Nº01/2021, FIRMADO COM O MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 29.307,12 (vinte e nove mil, trezentos e sete reais e doze centavos). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 
 
    
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25 de outubro de 2022. 
 
DATA DA ASSINATURA: 25 de outubro de 2021. 
 

Ivaiporã, 25 de outubro de 2021. 
. 
 
 
 
 

  _____________________                                           ______________________________                                                  
 CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                          EDINA TESSAROLO 
     PRESIDENTE DO CIS                                                     REPRESENTANTE LEGAL 

 
 
 
 


